

Jak zdobyć kapitał na swój biznes?

Dobry zwyczaj... pożyczaj

W SZCZECINIE i regionie działają fundusze, które mogą być receptą na brak pieniędzy na rozpoczęcie bądź prowadzenie działalności gospodarczej. Rozwija się sieć aniołów biznesu. Jakie są możliwości i warunki zdobycia takiego finansowania?

BRAK funduszy to główny problem przedsiębiorców i naukowców chcących wprowadzać wyniki swoich badań do gospodarki. Najpopularniejszym sposobem ich zdobycia są dotacje unijne, jednak wymaga to spełnienia wielu wymogów i czasu. Ponadto, bezzwrotne finansowanie z UE może niekiedy przysporzyć kłopotów. Jak wskazuje Arkadiusz Mielczarek z Zachodniopomorskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych, starający się o nie często zakładają w biznesplanach nierealne wskaźniki, aby ekonomicznie ich pomysł lepiej wyglądał.

– Receptą na to może być poręczenie. Wtedy banki są bardziej otwarte na udzielanie kredytów – twierdzi Arkadiusz Mielczarek.

Innym sposobem zdobycia kapitału są fundusze pożyczkowe, np. Szczeciński Fundusz Pożyczkowy i Pomeranus Seed Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości, która stworzyła też Sieć Aniołów Biznesu Amber, zrzeszającą 50 inwestorów z całej Polski.

– Sieć się rozwija, jest to bardzo perspektywiczny rynek. Inwestorzy z naszego regionu stanowią większą część osób, które uczestniczą



Drogą do kredytu może być poręczenie – twierdzi Arkadiusz Mielczarek z Zachodniopomorskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń Kredytowych.

– Po otrzymaniu dotacji przedsiębiorca realizuje założone zadania, ale z czasem rzeczywista sytuacja firmy okazuje się być diametralnie różna od tej w biznesplanie. Zdarza się, że jest to efekt czynników zewnętrznych, np. kryzysu, ale wiele zagrożeń było do przewidzenia przy tworzeniu biznesplanu. W takich wypadkach wymaga się od przedsiębiorcy zwrotu dotacji z odsetkami i coś, co miało mu pomóc, staje się gwoździem do trumny dla jego działalności – wyjaśnia.

Przedsiębiorcy skrupulatniej planują swój biznes, kiedy ubiegają się o finansowanie zwrotne. Jednak wiedza o nim jest niewielka.

W przypadku kredytów bankowych częstym problemem – szczególnie dla młodych firm – jest brak historii kredytowej oraz zabezpieczeń.

w spotkaniach z pomysłodawcami – przekonuje Grzegorz Świszcz z PFP

O tych możliwościach mowa była na konferencji „Finansowanie działalności IT”, zorganizowanej przez Technopark Pomerania i GOS Polska. Jest to część projektu „ICT Lab Market – od wynalazku do produktu”.

– Podczas spotkania zostało przedstawione bardzo szerokie spektrum możliwości finansowania działalności finansowej – od bezrobotnych, przez osoby rozpoczynające działalność, aż do przedsiębiorców działających już na rynku – mówi Katarzyna Gościńska ze Smart Monitor. – Moja firma korzysta z dotacji unijnej, ale w przyszłości będziemy chcieli skorzystać z innej formy finansowania działalności.

(mag)